Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область г. Мегион

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №3 «Ласточка»

ПРИКАЗ

 01 сентября 2023 г                                                                                                            №242-О

О назначении наставников молодых педагогов на 2023-2024 учебный год

 В целях повышение эффективности работы с молодыми специалистами, создания

необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов, на основании

Положения о наставничестве МАДОУ ДС №3 «Ласточка», утвержденном приказом от

10.06.2019 №166-О

приказываю:

1. Назначить организатором деятельности наставников в учреждении старшего

воспитателя Даценко А.В.

1.1.Закрепить наставниками над молодыми педагогами

Дьякову Н.Г. воспитателя – над Овчаровой Н.А. воспитателем,

Багмут С.А., воспитателя – над Шандро А.С., воспитателем,

Саидову А.М., воспитателя – над Заподобниковой Ю.И., воспитателем.

2. Утвердить:

2.1. Примерный план работы наставников (приложение 1).

2.3. Примерную форму индивидуального плана по осуществлению наставничества

(приложение 2).

3. Ответственному за организацию «Школы молодого педагога» старшему

воспитателю Даценко А.В.:

3.1.Разработать план работы Школы молодого педагога на 2023-2024 учебный год.

3.2.Организовать обучение наставников передовым формам и методам индивидуальной

работы, оказывать им методическую и практическую помощь в работе с молодыми

педагогами.

3.3.Осуществлять промежуточный и итоговый контроль за работой наставников.

4.Наставникам:

4.1. В работе с молодыми педагогами руководствоваться Положением о наставничестве

МАДОУ ДС №3 «Ласточка».

4.2. Осуществлять работу на основании плана наставничества.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего Степанову

Л.Ф.

Заведующий МАДОУ ДС №3 «Ласточка»     Л.И. Саяхова

Рассылка: в дело 01-09 -1 экз

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 №242-О

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

работы наставника ____________________________

с молодым педагогом ____________________________

на период с_____________________________________

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Отметка о

выполнении

Примечание

1 Изучить анкетные данные специалиста

2 Ознакомить специалиста с историей и

традициями ОУ

3 Оказать помощь специалисту в усвоении

основных нормативных правовых актов,

регламентирующих организацию

деятельности ОУ

4 Провести со специалистом беседу о

профессиональной этике

5 Подобрать и рекомендовать специалисту

для изучения перечень специальной

литературы

6 Оказывать помощь в разработке плана

проведения мероприятий (ООД, бесед,

прогулок, досугов и др)

7 Оказывать методическую помощь в

составлении календарного плана работы,

плана работы с родителями, оснащении

педпроцесса

8 Оказывать методическую помощь в

организации РППС

9 Подготовить характеристику на

закрепленного специалиста

Приложение 2

к приказу от 01.09.2023 №242-О

Индивидуальный план по осуществлению наставничества над молодым педагогом

_______________________________ наставника _____________________________

№

п/п

Дата

проведения

Форма

проведения

Тема мероприятия Отметка о

выполнении

Примечание

		2024-04-18T10:27:36+0500
	Саяхова Лина Ивановна